СОВЕТ МАРКУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  24.04.2017 года                                                                                            № 163

О внесении изменений в решение Совета
поселения от 27.02.2017 г. № 152

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Вологодской области от 26.12.2007 г. № 1727-ОЗ                         «О регулировании некоторых вопросов оплаты труда муниципальных служащих в Вологодской области», руководствуясь Уставом Маркушевского сельского поселения, Совет поселения РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих администрации Маркушевского сельского поселения и главы Маркушевского сельского поселения от 27.02.2017 г. № 152 следующие изменения:
1.1. в подпункте 3 пункта 5 Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Маркушевского сельского поселения слова «(в размере до двух должностных окладов)» заменить словами «устанавливаемая в пределах фонда оплаты труда, утвержденного на очередной финансовый год»;
1.2. в подпункте 4 пункта 5 Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Маркушевского сельского поселения слова «в размере до 100 процентов должностного оклада» заменить словами «в размерах, утвержденных в пределах фонда оплаты труда на очередной финансовый год»;
1.3. пункт 8 Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Маркушевского сельского поселения изложить в новой редакции:
«8. Порядок установления размера оплаты труда:
1) размер должностного оклада определяется штатным расписанием, утверждаемым распоряжением представителя нанимателя (работодателя);
2) надбавка за выслугу лет устанавливается распоряжением представителем нанимателя (работодателя) с учетом стажа муниципальной службы в соответствии с федеральным и областным законодательством;
3) надбавка за особые условия муниципальной службы определяется штатным расписанием, утверждаемым распоряжением представителя нанимателя (работодателя);
4) премирование за выполнение особо важных и сложных заданий производится согласно Положения о премировании, утверждаемого администрацией поселения;
5) размер денежного поощрения устанавливается каждому муниципальному служащему ежемесячно по результатам работы  распоряжением представителя нанимателя (работодателя) согласно Положения о ежемесячном денежном поощрении, утверждаемого администрацией поселения;
6) выплата материальной помощи производится по распоряжению представителя нанимателя (работодателя), согласно Положения о материальной помощи, утверждаемого администрацией поселения;
7) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится на основании распоряжения представителя нанимателя (работодателя) о предоставлении очередного оплачиваемого отпуска.»
1.4. пункт 9 Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Маркушевского сельского поселения изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«9. Фонд оплаты труда муниципальных служащих администрации поселения формируется в соответствии с настоящим Положением и устанавливается в соответствии с решением о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период. При формировании фонда оплаты труда предусматриваются средства на выплаты, установленные в п. 8 настоящего Положения, а также средства на выплату районного коэффициента и иные выплаты, предусмотренные федеральным законодательством.»;
1.5. пункт 3 Положения об оплате труда главы Маркушевского сельского поселения дополнить подпунктом «2)» следующего содержания:
«2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет выплачивается в размерах, утвержденных Положением об оплате труда муниципальных служащих администрации Маркушевского сельского поселения и главы Маркушевского сельского поселения», соответственно подпункты 2-7 считать подпунктами 3-8;
1.6. пункт 5 Положения об оплате труда главы Маркушевского сельского поселения изложить в новой редакции:
«5. Оплата труда Главы поселения производится за счет средств бюджета Маркушевского сельского поселения.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава поселения                                                                        В.А. Гребенщиков